

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 7 日に契約した R 8 木津川左岸維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間記名の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 18 日

発注者 住所 三重県名張市木屋町 8 1 2 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局木津川上流河川事務所長

臼井 義幸

受注者 住所 三重県伊賀市上野丸之内 1 1 7 番地

氏名 大同建設工業株式会社

代表取締役 今井 智一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		31,646,526	
除草工						
		式	1		19,984,224	
堤防除草工						
		式	1		19,984,224	
除草	勾配1.9以上					
		m2	350,000	10.85	3,797,500	
除草	勾配1.9未満					
		m2	150,000	41.74	6,261,000	
除草	勾配1.9以上 障害物あり					
		m2	42,100	41.74	1,757,254	
集草	機械					
		m2	182,000	10.66	1,940,120	
集草	人力					
		m2	105,000	23.39	2,455,950	
焼却	現地焼却					
		m2	86,000	7.42	638,120	
梱包						
		m2	145,000	4.42	640,900	
積込・荷卸	ダンプトラック(2t) 梱包なし					
		m2	45,500	14.7	668,850	
積込・荷卸	ダンプトラック(2t) 梱包あり					
		m2	145,000	4.64	672,800	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t) 梱包なし					
		m2	45,500	5.86	266,630	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t) 梱包あり					
		m2	145,000	1.75	253,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分	刈草(梱包なし)	t	23	27,450	631,350	
堤防養生工		式	1		599,639	
芝養生工		式	1		11,781	
施肥	肥料使用量 300kg/万m2	m2	100	12.91	1,291	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	100	104.9	10,490	
伐木除根工(木)		式	1		13,707	
伐木除根	伐木(粗)	m2	30	158.4	4,752	
伐木除根	伐木(粗)(除根有り)	m2	30	298.5	8,955	
伐木除根工(竹)		式	1		574,151	
伐木除根	伐竹	m2	1,000	229	229,000	
伐木除根	伐竹(除根有り)	m2	40	366.7	14,668	
伐木伐竹運搬	伐竹・幹	t	11	6,198	68,178	
伐木伐竹運搬	伐竹・幹	t	10	16,391	163,910	
伐木伐竹運搬	伐竹・枝葉	t	11	8,945	98,395	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面補修工		式	1		70,133	
堤防天端舗装工		式	1		39,636	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシャーラン RC-40 11mm以上16mm未満	m2	10	223.2	2,232	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	10	2,139	21,390	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	10	687.5	6,875	
埋戻し	流用土(人力)	m3	1	5,880	5,880	
掘削	土砂	m3	1	1,248	1,248	
土砂等運搬	土砂	m3	1	2,011	2,011	
管理地舗装工		式	1		30,497	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシャーラン RC-40 11mm以上16mm未満	m2	10	223.2	2,232	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	10	2,139	21,390	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	10	687.5	6,875	
付属物設置工		式	1		182,030	
防護柵工		式	1		116,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎ブロック(立入防止柵)	20cm×20cm×45cm	個	5	4,004	20,020	
支柱・金網(フェンス)(立入防止柵)	柵高1.8m(H-1800 アンクル型 ビニル被覆 3.2×50)	m	10	9,673	96,730	
境界杭工		式	1		65,280	
境界杭	根巻き基礎無し	本	10	6,528	65,280	
清掃工		式	1		2,931,131	
塵芥処理工		式	1		2,931,131	
散在塵芥処理		m2	607,000	4.04	2,452,280	
運搬(散在塵芥処理)		m2	607,000	0.66	400,620	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	8	8,800	70,400	
運搬(堆積塵芥処理)		m3	8	978.9	7,831	
構造物補修工		式	1		171,316	
構造物補修工		式	1		171,316	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	39,057	156,228	
型枠	一般型枠	m2	1	10,411	10,411	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシャーラン40～0 敷厚0.1m					
		m2	1	1,448	1,448	
鉄筋(差し筋)	SD345 D13					
		t	0.01	322,933	3,229	
巡視・巡回工						
		式	1		358,691	
河川巡視工						
		式	1		358,691	
巡視訓練	A時間帯					
		時間	6	10,921	65,526	
河川巡視	A時間帯					
		時間	10	10,911	109,110	
河川巡視	B時間帯					
		時間	5	10,911	54,555	
河川巡視	C時間帯					
		時間	5	12,960	64,800	
河川巡視	D時間帯					
		時間	5	12,940	64,700	
腹付工						
		式	1		112,840	
植生工						
		式	1		112,840	
張芝	張芝工 100m2未満					
		m2	40	2,821	112,840	
管路工						
		式	1		127,998	
作業土工						
		式	1		13,591	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管工						
		式	1		11,320	
配管設置(埋設部)	波付硬質ポリエチレン電線管 管径 50mm 2条					
		m	10	1,132	11,320	
ハットホル工						
		式	1		103,087	
ハットホル(設置)	600×600×600					
		箇所	1	99,605	99,605	
ハットホル(撤去)	600×600×600					
		箇所	1	3,482	3,482	
雑工						
		式	1		7,108,524	
雑工						
		式	1		6,954,129	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	20	359.9	7,198	
掘削	土砂 現場制約あり					
		m3	10	6,370	63,700	
人力積込	軽質土・砂・砂質土・粘性土					
		m3	10	3,430	34,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	10	1,077	10,770	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	10	3,904	39,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	10	1,855	18,550	
整地	敷均し(ルース)					
		m3	10	130.3	1,303	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分	土砂(れき質土)					
		m3	10	2,352	23,520	
普通作業員	昼間					
		人	180	24,499	4,409,820	
作業車運転	バックホウ1.0m3級(平積0.7m3)					
		時間	8	11,676	93,408	
作業車運転	バックホウ0.5m3級(平積0.4m3)					
		時間	8	8,892	71,136	
作業車運転	バックホウ0.28m3級(平積0.2m3)					
		時間	20	7,556	151,120	
作業車運転	バックホウ0.13m3級(平積0.1m3)					
		日	12	42,783	513,396	
作業車運転	ダンプトラック2t					
		時間	32	6,142	196,544	
作業車運転	ダンプトラック4t					
		時間	32	7,000	224,000	
作業車運転	ダンプトラック10t					
		時間	32	10,235	327,520	
作業車運転	クレーン装置付トラック(4t積 2.9t吊)					
		時間	32	8,554	273,728	
作業車運転	ラフテレーンクレーン25t					
		日	4	50,979	203,916	
汚濁防止フェンス	単独ポートφ300 カーテン#300					
		m	20	10,980	219,600	
土のう設置・撤去						
		袋	10	1,187	11,870	
大型土のう設置・撤去						
		袋	10	5,969	59,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費						
		式	1		154,395	
処分費	アスファルト殻(掘削)					
		m3	5	3,455	17,275	
処分費	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	3,455	17,275	
処分費	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	5	4,534	22,670	
処分費	2次製品					
		m3	5	4,534	22,670	
処分費	伐木・幹					
		t	1	3,921	3,921	
処分費	伐木・根					
		t	1	9,803	9,803	
処分費	伐木・枝葉					
		t	1	9,803	9,803	
処分費	伐竹・幹					
		t	1	25,489	25,489	
処分費	伐竹・枝葉					
		t	1	25,489	25,489	
直接工事費						
		式	1		31,646,526	
共通仮設費						
		式	1		2,326,411	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,326,411	
純工事費						
		式	1		33,972,937	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		11,321,283	
工事原価		式	1		45,294,220	
一般管理費等		式	1		9,135,780	
工事価格		式	1		54,430,000	
消費税相当額		式	1		5,443,000	
工事費計		式	1		59,873,000	